
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Váš dopis č.j.:   
Ze dne:  
Spis.značka: 3260/2021-OŽP 
Naše č.j.: 79/2022 - OŽP/TC 
  
Vyřizuje: Štelmák 
Telefon: 374 774 285 
E-mail: pavel.stelmak@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 10.01.2022 
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení  
 

1. Podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

prodlužuje dobu platnosti stavebního povolení 

vydaného MěÚ Tachov OŽP dne 15.11.2017 č.j. 3136/2017-OŽP/TC, kterým byla povolena stavba 
vodního díla budovaného v rámci akce: "Tisová, Jemnice - rekonstrukce vodovodu" do 19.12.2023 
  

2. Podle ustanovení § 118 odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 
 

prodlužuje lhůtu k dokončení stavby 
do 19.12.2024 

 

Žadatel: 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IČO 47700521 

Studentská 328, 360 07 Karlovy Vary 
 

Stavba obsahuje: 
objekt název                       materiál                                      délka  

SO 01  vodovodní řad "1"     PE100RC, 63x3,8 mm SDR 17   278 m 
SO 02  vodovodní řady "2", "2-1", "2-2"  PE100RC, 63x3,8 mm, SDR 17   333 m 
SO 03  vodovodní řady "3", "3-1"    PE100RC, 63x3,8 mm, SDR 17    144 m 
SO 04  vodovodní řad "4"    PE100RC, 63x3,8 mm, SDR 17   133 m 
SO 05  vodovodní odbočky 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil vodoprávnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do doby platnosti stavebního 
povolení ze dne 15.11.2017, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím ze dne 11.03.2020 č.j. 
808/2020 – OŽP/TC do 19.02.2022, a proto požádal o prodloužení jeho platnosti. Žádost o prodloužení 



Č.j. 79/2022 - OŽP/TC str. 2 

 
platnosti stavebního povolení byla podaná před uplynutím lhůty jeho platnosti. Důvodem žádosti je 
nezajištění finančních zdrojů k zahájení realizace stavby před skončením platnosti stavebního povolení. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení podle ust. §115 vodního zákona a stanovil lhůtu 
pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Ve stanovené lhůtě zaslala 
souhlasné vyjádření Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. Požadavek na uzavření nové Smlouvy 
o omezení užívání nemovitosti do doby zahájení stavby je věcí soukromoprávní. Žadatel byl o tomto 
požadavku vyrozuměn. Závazná stanoviska dotčených orgánů nebyla uplatněna.  

Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých 
bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, vodoprávní úřad žádosti vyhověl. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může podle ust. § 81 až 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
odvolat do 15ti dnů, přičemž prvním dnem této lhůty je den následující po dni jeho oznámení, ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
  
RNDr. Miroslav Rolko v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Tachov a Obce Tisová a dále 
zveřejněna způsobem zajišťujícím dálkový přístup. Za den doručení se považuje 15. den vyvěšení na 
úřední desce. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 09.12.2021. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IDDS: fjayisv 
 sídlo: Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
 
  
Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu 
Obec Tisová, IDDS: syfbics 



Č.j. 79/2022 - OŽP/TC str. 3 

 
 sídlo: Tisová č.p. 5, 348 01  Staré Sedliště 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 vyvěšeno pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 
 vyvěšeno pro: Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328, 360 07  Karlovy Vary 
 vyvěšeno pro: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00  Praha 
 vyvěšeno pro: Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova 106, 150 00  Praha 

vyvěšeno pro:  Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 5, 9, 10/1, 11, 16/1, 16/2, 16/4, 17/1, 49, 53, 54, 58, 61, 70, 83, parc. č. 1/1, 1/5, 1/6, 1/8, 1/9, 
1/10, 1/12, 1/13, 1/14, 1/16, 1/17, 10/2, 10/5, 10/13, 10/15, 10/18, 10/19, 10/21, 10/24, 10/25, 10/26, 
11, 13/2, 14/2, 16/1, 16/5, 16/6, 16/8, 21/1, 21/2, 24, 27, 28, 29/3, 31/4, 31/5, 31/8, 34/1, 34/2, 34/4, 
36/1, 40/3, 187/3, 187/4, 187/5, 189/2, 189/4, 190/1, 190/3, 190/6, 856/4, 1261/2, 1261/3, 1261/4, 
1261/5, 1261/6, 1261/8, 1261/9, 1261/10, 1261/11, 1263/1, 1263/2, 1290/1, 1294/2, 1294/3, 1338/1, 
1338/4, 1354, 1355, 1357 v katastrálním území Jemnice u Tisové 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Tisová, Jemnice č.e. 2, č.p. 9, č.e. 7, č.p. 7, č.p. 4, č.p. 5, č.p. 3, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 27, č.p. 34 a č.e. 
5 

 
Dotčené orgány 
Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště  Tachov, IDDS: 
samai8a 
 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Tachov, IDDS: p36ab6k 
 sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Obecní úřad Tisová (silniční správní úřad), IDDS: syfbics 
 sídlo: Tisová č.p. 5, 348 01  Staré Sedliště 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 


		2022-01-10T15:04:21+0100
	RNDr. Miroslav Rolko
	ok




